Gazeta Lavradense

Nova Floresta, 01 de Agosto de 2014 Ano: XXIV Edição: 000010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00017/2014

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Seis de Junho, S/N - Centro - Nova Floresta - PB, às 09:00 horas do
dia 28 de Agosto de 2014, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: Ampliação das unidades de ensino: Escola Municipal de Ensino
Fundamental Senador Rui Carneiro - 04 Salas de Aulas Escola. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 11 de Agosto de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA - Presidente da Comissã

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00006/2014

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DP00006/2014, que objetiva: Contratação de uma
empresa especializada em Formação Inicial para Educação Infantil com carga
horária de 40 horas/aula; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: INSTITUTO SÃO JOSÉ - R$ 33.588,00.

Nova Floresta - PB, 14 de Agosto de 2014

JOÃO ELIAS DA SILVEIRA NETO AZEVEDO - Prefeito

PUBLICAR:

* - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO PORTAL DA TRANSP - 14.08.14

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em Formação Inicial para

Educação Infantil com carga horária de 40 horas/aula.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00006/2014.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: FNDE
CONVÊNIO APOIO FINANCEIRO SUPLEMENTAR DAS CRECHES
CONFORME RESOLUÇÃO (CD) FNDE Nº 17 DE 16 DE MAIO DE 2013 -
33903901

VIGÊNCIA: 1 (um) mês

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e:

CT Nº 00095/2014 - 14.08.14 - INSTITUTO SÃO JOSÉ - R$ 33.588,00

 PUBLICAR:

* - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO PORTAL DA TRANSP - 14.08.14

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00006/2014.

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em Formação Inicial para
Educação Infantil com carga horária de 40 horas/aula.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação.

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 14/08/2014.

 PUBLICAR:

* - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO PORTAL DA TRANSP - 14.08.14

ESTADO DA PARAÍBA

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 1/3

Nova Floresta, 01 de Agosto de 2014

Gazeta Lavradense

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 00020/2014

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00020/2014,
que objetiva: Aquisição de Kit Gestante para a distribuição de pessoas Carente do
Município, solicitação feita através da secretária m; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada.

Nova Floresta - PB, 01 de Agosto de 2014

JOÃO ELIAS DA SILVEIRA NETO AZEVEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Convite nº 00020/2014.

OBJETO: Aquisição de Kit Gestante para a distribuição de pessoas Carente do
Município, solicitação feita através da secretária m.

ABERTURA: 26/06/2014 as 10:00 horas.

JUSTIFICATIVA: Licitação Fracassada.

DATA: 01/08/2014.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2014

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Seis de Junho, S/N - Centro - Nova Floresta - PB, às 09:00 horas do
dia 27 de Agosto de 2014, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: Aquisição de Material Elétrico para todas as Secretaria Municipais e
Iluminação Pública, Aquisição feita de acordo com a necessidade e as solicitação
das secretarias de Educação, saúde, Administração Urbanismo, Finanças, Ação
Social,  Agricultura, Esporte. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 079/2011.
Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br

Nova Floresta - PB, 12 de Agosto de 2014

ROSENÍ MAIA DIAS SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

RESULTADO FASE PROPOSTA - CONVITE Nº 00019/2014

OBJETO: Aquisição de Pneus e Câmera - de - Ar solicitação feito pelo Secretário
de Transporte Obras e Urbanismo, para as frotas.

LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação:

AC COMERCIO DE PNEUS LTDA. - Valor: R$ 76.840,00.

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Seis de Junho,
S/N - Centro - Nova Floresta - PB, no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias
úteis.

Telefone: (083) 9924-9731.

Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br.

Nova Floresta - PB, 19 de Agosto de 2014

FRANCISCO FRANCISMAR OLIVEIRA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONVITE Nº 00019/2014

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00019/2014,
que objetiva: Aquisição de Pneus e Câmera - de - Ar solicitação feito pelo
Secretário de Transporte Obras e Urbanismo, para as frotas; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: AC
COMERCIO DE PNEUS LTDA. - R$ 76.840,00.

Nova Floresta - PB, 27 de Agosto de 2014

JOÃO ELIAS DA SILVEIRA NETO AZEVEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Pneus e Câmera - de - Ar solicitação feito pelo Secretário

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 2/3

Nova Floresta, 01 de Agosto de 2014

Gazeta Lavradense

de Transporte Obras e Urbanismo, para as frotas.

FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00019/2014.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS,
FUNDEM, FMS, MDE, PNATE, PAC, PAB, HOSPITAL - 33903001

VIGÊNCIA: 1 (um) ano

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e:

CT Nº 00100/2014 - 27.08.14 - AC COMERCIO DE PNEUS LTDA. - R$
76.840,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2014

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00008/2014, que
objetiva: Aquisição de Material Elétrico para todas as Secretaria Municipais e
Iluminação Pública, Aquisição feita de acordo com a; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTER LUZ MATERIAIS
ELETRICOS LTDA - ME - R$ 215.666,00; ELETRONOR ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA - R$ 59.508,50; SEVERINO CALIXTO DE AZEVEDO
NETO ME - R$ 141.170,85.

Nova Floresta - PB, 27 de Agosto de 2014

JOÃO ELIAS DA SILVEIRA NETO AZEVEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para todas as Secretaria Municipais e
Iluminação Pública, Aquisição feita de acordo com a.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2014.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS,
HOSPITAL FUNDEB40%, DIVERSOS, MDE, FMS, FMAS, TRIBUTOS -
33903001

VIGÊNCIA: 1 (um) ano

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e:

CT Nº 00096/2014 - 27.08.14 - CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA -
ME - R$ 215.666,00

CT Nº 00097/2014 - 27.08.14 - ELETRONOR ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA - R$ 59.508,50

CT Nº 00098/2014 - 27.08.14 - SEVERINO CALIXTO DE AZEVEDO NETO ME

- R$ 141.170,85

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00017/2014
OBJETO: Ampliação das unidades de ensino: Escola Municipal de Ensino
Fundamental Senador Rui Carneiro - 04 Salas de Aulas Escola.
LICITANTES HABILITADOS PARA ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO:
- CONSTRUTORA BERTOSO E FREIRES LTDA - ME.
- LUSO BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA.
- MATRIX CONSTRUTORA LTDA EPP.
- MDL CONSTRUÇÕES LTDA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para analise da documentação
conforme a ata será realizada no dia 01/09/2014, às 11:00 horas, no mesmo local da
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Seis de Junho, S/N - Centro - Nova Floresta - PB, no
horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 9924-9731.
Email: financas@novafloresta.pb.gov.br / www.novafloresta.pb.gov.br.
Nova Floresta - PB, 28 de Agosto de 2014

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta/PB
CEP: 58.178-000 - Tel:(83) 3374-1001 - email: administracao@novafloresta.pb.gov.br 3/3

Nova Floresta, 01 de Agosto de 2014

http://www.tcpdf.org